
ПРИКАЗ 

по федеральному государственному научно-исследовательскому 
учреждению «Институт законодательства и сравнительного 
правоведения при Правительстве Российской Федерации» 

 
№ 3-у 

 
Г. Москва          09 января 2023 г. 
 

Содержание: Об утверждении состава Стипендиальной комиссии Института на 2023 год 
 

В соответствии с п. 1.3 Положения о Стипендиальной комиссии 

федерального государственного научно-исследовательского учреждения 

«Институт законодательства и сравнительного правоведения при 

Правительстве Российской Федерации», утвержденного приказом по 

Институту от 30 декабря 2016 г. № 394-у (в ред. приказа по Институту от 18 

декабря 2018 г. № 215-у), приказываю: 

1. Утвердить Стипендиальную комиссию Института на 2023 год в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: Синицын Сергей Андреевич — заместитель 

директора Института, доктор юридических наук, профессор РАН 

Заместитель председателя комиссии: Кашеварова Юлия Николаевна, 

заведующий Учебно-образовательным центром, кандидат юридических наук 

Члены комиссии: 
1. Беляева Ольга Александровна, главный научный сотрудник отдела 

гражданского законодательства и процесса, заведующий кафедрой 

частноправовых дисциплин, доктор юридических наук, профессор РАН 

2. Поветкина Наталья Алексеевна, заведующий отделом 

финансового, налогового и бюджетного законодательства, заведующий 

кафедрой правового обеспечения публичных финансов, доктор юридических 

наук, профессор 



3. Пашенцев Дмитрий Алексеевич, главный научный сотрудник отдела 

теории права и междисциплинарных исследований законодательства, 

заведующий кафедрой государствоведения, общеправовых и 

социальногуманитарных дисциплин, доктор юридических наук, профессор 

4. Грекова Наталья Анатольевна, заведующий финансовым отделом 

— главный бухгалтер 

5. Газетов Антон Николаевич, заведующий отделом экономического 

сопровождения образования и науки, кандидат экономических наук 

 

6. Сайфуллин Эмиль Камильевич, председатель Совета 

обучающихся 

Секретарь комиссии: Бочарникова Марина Альбертовна заведующий 

отделом подготовки научных и научно-педагогических кадров 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить напервого 
заместителя директора И.И. Кучерова. 

 

Директор  ТЛ. Хабриева 

2 


		2024-09-03T17:22:01+0300
	Хабриева Талия Ярулловна




